

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Dr. ALEKSANDER VOGEL. Biura redakcyi: ul. Sykulska 1. 40, I piętro...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY. przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokołowskiej...

Rzekomy kompromis polsko-ruski. Wiedeń 7 lipca.

(J. N.) Komisja dla reformy wyborczej przyjęła wczoraj, jak już wiadomo z telegramów, projekt rozdziału okręgów wyborczych w Galicyi...

Do podobnego kompromisu ogólnego brak przedewszystkiem tych przedwstępnych warunków, których nie ma powodu nawet tu powtarzać...

To więc, w czem chciano wszechstronnie widzieć „kompromis polsko-ruski”, przedstawia się poprostu jako częściowe porozumienie się na punkcie określenia granic kilku okręgów...

poparł go p. Susterszic w imieniu Słoweńców i p. Kramarz w imieniu Czechów ze względu, jak się wyrazili, „na przyszły rozwój wypadków”...

To słuszne stanowisko, zajęte przez polskich członków komisji, miało też ten bezpośredni dodatkowy skutek, że pp. Kramarz, Susterszic i inni...

Podział Galicyi na okręgi wyborcze.

według uchwał komisji dla reformy wyborczej izby poselskiej rady państwa, opartych na uchwale Koła polskiego, tudzież na porozu-

mieniu z rządem i z postem Wasylko, reprezentantem klubu posłów ruskich w komisji dla reformy wyborczej przedstawia się jak następuje:

Table with 2 columns: Nr. okręgu wyborczego, Wybiera posłów. Lists districts like Miasto Lwów, Miasto Kraków, and various rural areas.

Nr. okręgu wyborczego: Wybiera posłów:

Table with 2 columns: Nr. okręgu wyborczego, Wybiera posłów. Lists districts like Targ, Czarny Dunszec i Krościenko, Kraków, and various rural areas.

Nr. okręgu wyborczego: Wybiera posłów:

Table with 2 columns: Nr. okręgu wyborczego, Wybiera posłów. Lists districts like sowości, objętych okręgami nr. 30 i 63, Przemysł, Dubiecko, and various rural areas.

Teofil Mermunowicz.

Z obrad komisji konstytucyjnej.

Wiedeń 8 lipca 1906. (J. N.) Po długiej przerwie zebrała się wreszcie w zeszłym tygodniu komisja konstytucyjna na posiedzeniu. Czeka ją dwa zadania...

Dr. Emil Habdank-Dunkowski

Z tęczowych dni

Wspomnienia byłego studenta brzeżańskiego. (Ciąg dalszy) A dokola mnie taka słotczyna, zalotna przyroda w godowej szacie, roztańczająca jak kokieta...

Ja leider!.. a do tego całą naukę historii dyabli wzieli. Ciężkim inaczej przedstawiała się cała sprawa, kiedy dzień przedtem przepływałem na stawie przetrzeźni od pływalski do „glinki”...

Wiem komponuję dla wszystkich, ale z prawdziwym wstydem muszę się przyznać, że nie było to bezinteresowne. Ustanowiłem takse za każdą odę miłosną, mianowicie „cwancygiówkę”, tj. paczkę tytoniu...

Erosie Ty niezwalczony, Któż twej potęgi nie czuje?... Tyś w liczkę dziewięć uspiojny Kroczyz, gdzie morze faluje, Gdzie wioska kmiotków się śmieje, A kogo schwyłszy — zajeje...

ruskiem zabawiałem się w ptaszka, kotka i myszkę.. no naturalnie i w chowankę i w inne dość niewinne gry towarzyskie. Otóż jedna z krasawic musiała za fant deklamować i to ze względu na gościa po polsku...





